Principum
magnificen
tia.

privata consuetudo fuit: neq; em magna ex parte hi sunt de quibus aequa mente
 possim audire. Quis em raro hanc urbem exierim: in & oim qui ubiq; sunt prin-
 cipum mores & vita mihi notescunt: & eorū qui haec tenus gesta videri. Itaq; cum vita
 eorū/tum ratio & veritas mihi persua dent: ut credā dici nihil posse miserius prin-
 cipantiū vita: quā recte ac p̄nitenti intuenti licet inspicere & ambrosiam/anxiā/ur-
 bulentā/maximis tribulationibus calamitatibusq; ac malis facinoribus plena. Ca-
 rolus bonos esse principes/& nonnullos habitos dicerego nō qui esse possint/ sed
 qui fuerint p̄quiro: quos nondū ulla aetas forata est. Nam si veteris Hesiodi sententia/
 difficile est bonū esse: id multo in regibus & Imperatoribus difficilius fiet: quorū plura
 vitiorū irritamenta ab exercitio virtutū subducunt. Eluxit aliqñ / sed tñ p̄: raro in aliis
 quibus qdam virtutis splendor. Sed scriptorū nonnullorū assentatio/ qui adulationis
 p̄mia a principibus expectabant: & puula scintilla virtutis maximū incenditū excita-
 runt: ampliātes ea verbis quae tenuia reb; erant. Val. max. adulatorū scriptorūq;
 oim a dulcissimus/ de Iulio Caesare in gram Tiberij sepius apte mentitū: in laudibus
 suis tanq; de Deo loquēs: non de eo cuius acta in oim vita (armorū gloria exce-
 pta) a bonis probata extitere. Sed licet pauci paulū emerferit a consuetudine alio-
 rum: tñ si qua in eis virtus enituit/ ea multorū flagitiorū caligine obumbrata est. In-
 venies quosdā humanos/ sed luxuriosos: alios prudētes/ sed crudeles: hos iustos/
 sed deditos avariciē: nonnullos magnificos/ sed raptores: quosdā liberales/ sed ira-
 feruidos et impatiētes. Ita quoquo virtus: nihil purū/ nihil syncrētū in eis reperies:
 nihil castū/ nihil absolutū: sed ita infecta oia/ ut lōgo intervallo virtutes a vitiis supo-
 renē. Neq; hoc tantū natura hoim/ quantū ipsius euenit vitio principatus. Nam cū
 natura fragiles simus atq; imbecilles: qui facillime ad laetitiā/ & vitia labamur: in
 principatus re ipsa & licentia malus est/ malorūq; opifex & mifer. Sed in hac oim
 nostra disputatiōe p̄dictum velim: me nihil aduersus p̄sonas/ sed de re ipsa sentire
 qd loquor. quae cū p̄ima vitia secū trahat: necesse est etiā bonos aut corrupat/ aut
 defatiget: a deo ut nullā foelicitatē degustare queant. Sunt em in regno qdam tana-
 q; in aetate ad a dolescentū ac senū natura insita vitia: quae qui tollit aut mingat/ de-
 uino potius fungit munere q̄ suo. Sicut em ignis quicquid ei heret/ aut calet/ aut
 aut urit: ita Imperiū quos apprehendit/ aut malos reddit/ aut certe deteriores. Delin-
 niunt em hoies illius consuetudine: et cōtagiōe inq̄nant. Quo fit ut etiā si prohibita
 sit/ p̄ij/ humani ad illud euehanē inficiant eius moribus & malignitate: eua dantq;
 impij/ scelesti/ inhumani/ p̄iuri/ crudeles. Neq; solius Nycholai est haec/ sed Plautij
 quoq; vopisci sententia: qui ad Diocletianū imperatorem in Aureliani vita scribēs.
 Vide inquit queso/ q̄ pauci fuerint Principes boni: ut bene dictū sit a scurra quosdā
 Claudij inimico unico: a nullo oēs bonos describi ac depingi posse. Quēnt quae res
 malos Principes faciat: iam primū licentia. Deinde rerū copia: amici improbatelli-
 tes detestandi: eunuchi avarissimi: aulici vel stulti/ vel detestabiles. Ex quo Dio-
 cletianū dixisse cōmemorat: nihil esse q̄ bene impare difficilius. Colligunt se inq;
 quattuor/ aut quinque: atq; in unum ad Imperatorem capiendū consilium coeunt: di-
 cunt quid probandū vel improbandū sit. Imperator qui domi clausus est/ vera non
 nouit: facit iudices quos fieri non oportet: amouet a re p̄ quos debet retinere. Ita
 bonus/ cautus/ optimus vendit Imperator. q̄les ob res nil rarius bono principe et
 se testat. Idem Saturninus quē Aegyptia ad Imperiū assumēdū cogebāt/ locutū me-
 morat. Nescitis amici quid mali sit imperare? Gladij pendētes ceruicibus immittunt
 hasta undiq; / undiq; spicula. ipsi custodes timent: ipsi comites formidant. Adde qd
 oim aetas in Impio reprehendit. Aurelius Antonius Pius/ quē per oem terrā philo-
 sophantes/ inter oim qui unq; imperarūt palmā tulisse virtutis historie ferunt: tana-
 ctimonia certe vite excelluit oim: ab Adriano adoptatus in Imperiū/ magis do-
 luisse q̄ letatus esse tra dit. Iustus aut ex priuatis hortis in principis domū migrare
 inuitus accessit. Et cum ab eo domestici quereerent: cur tā moestus in tantā adoptio-